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نیروی زمینی

ارتش امارات عربی متحده، بزرگ ترین و بهترین ارتش کشورهای 
امیرنشین  خلیج فارس محسوب می شود. این ارتش طی سال های 
اخیر با خرید انواع متنوعی از تسلیحات غربی، توانسته است به یکی 
از پیشرفته ترین ارتش های منطقه تبدیل شود. امارات در کنار خرید 
تسلیحاتی، برنامه وسیع تولیدات تسلیحاتی داخلی را آغاز کرده 
است؛ به گونه ای که هم اکنون بیشتر نیازهای آموزشی خود را در 

کنار تولید برخی تجهیزات، در داخل کشور تأمین می کند.

امارات پس از عربستان سعودی، بزرگ ترین نیروی زمینی اعراب 
خلیج فارس را در اختیار دارد. این نیرو با برخورداری از تسلیحات 
عموماً فرانسوی، قابلیت دفاع از سرزمین خود و همچنین انجام 
عملیات خارج از کشور را دارد. »شیخ زاید«، امیر امارات، رسالت 
کشورش برای تشکیل یک ارتش قدرتمند را این گونه تشریح کرده 
است: »ما در حال توسعه یک ارتش قدرتمند، به منظور دفع هرگونه 

تجاوز احتمالی هستیم و قصد تهاجم به هیچ کشوری را نداریم«.

به دلیل هراس  امارات شکل گرفت،  در سال 1976 که کشور 
امیرنشین ها از قدرت گیری دیگری، روند وحدت نیروهای مسلح آنان 
به تأخیر افتاد. در این راستا، به ویژه امیر دوبی، به گسترش نیروهای 
مسلح خود به طور جداگانه ادامه می داد و تنها به صورت تشریفاتی 
از دستورات اتحادیه پیروی می کرد. در سال 1987 انتصاب پسر 
18 ساله شیخ زاید، یعنی »شیخ محمدبن زاید آل نهیان«، به عنوان 

رییس ستاد ارتش امارات این اتحاد شکننده را تکان داد و اگرچه 
به سرعت این تصمیم لغو گردید، اما روند بدبینی امیرنشین دوبی 

را شدت بخشید1.

فرماندهی نیروی زمینی امارات در ابوظبی قرار داشت و از یک 
تیپ گارد سلطنتی، دو تیپ زرهی، سه تیپ پیاده نظام، دو تیپ 
پیاده نظام مکانیزه و یک تیپ مستقل توپخانه تشکیل شده بود. در 
اوایل سال 2010 گارد ریاست جمهوری نیز شکل گرفت که این گارد 
بخشی از گارد سلطنتی محسوب می شود. گارد ریاست جمهوری از 
تفنگداران دریایی، واحدهای ترابری هوایی، نیروهای ویژه امیری و 
گردان مکانیزه تشکیل شده است. این نیروها به عنوان تنها نیروهای 

نظامی عرب در جنگ افغانستان شرکت کرده اند.

در فوریه سال 1993 امارات عربی متحده اعلام کرد که قصد دارد 
تعداد 390 عراده تانک فرانسوی »لکلرک« به علاوه 46 عراده تانک 
ریکاوری و پشتیبانی و لجستیک را خریداری کند. تانک لکرک از 
نخستین تانک هایی در جهان بود که از زره های حرارتی پیشرفته 
بهره می برد. آموزش پرسنل از سال 1995 و تحویل این تسلیحات 
نیز از سال 1999 آغاز گردید، اما در سال 2001 فرانسوی ها تصمیم 
گرفتند به دلیل اختلاف بر سر یک بند خاص در قرارداد، تحویل این 
تانک ها را متوقف کنند. با این وجود تولیدکننده فرانسوی به دلیل 
کاهش فروش خارجی به دیگر کشورها به شدت به این قرارداد نیاز 
داشت. علاوه براین شرکت »جیات« فرانسه به دنبال فروش این تانک 
مدرن به کشورهایی نظیر عربستان سعودی، ترکیه و یونان بود که 

تصویر 1. تانک مدرن »لکلرک« )Leclerc( فرانسوی نیروی زمینی امارات عربی متحده.
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درنهایت تنها موفق شد آن ها را به امارات بفروشد. ارزش کل این 
قرارداد 5/7 میلیارد فرانک بود2.

امارات  ارتش  زمینی  نیروی  اصلی  تجهیزات   2007 سال  تا 
ترکیبی از وسایل نقلیه زرهی ساخت فرانسه و آمریکا بود. در این 
دهه ارتش امارات از 469 تانک، 76 تانک سبک، 113 خودروی 
زرهی شناسایی )از جمله خودروهای شناسایی پیشرفته پانهارد 
 93 زرهی،  نفربر   860 زرهی،  نفر  حمل  خودرو   430 فرانسه(، 
راکتی  توپخانه  توپخانه کششی، 72  توپخانه خودکششی، 181 
چندگانه، 155 خمپاره انداز، 6 واحد موشک های اسکاد-بی، 305 
موشک ضدتانک، 62 توپخانه هوایی، و 40 موشک سطح به هوا بهره 

می برد3.

قابلیت های زرهی نیروی زمینی امارات در قالب برنامه توسعه 
 2010 سال  در  است.  داشته  شگرفی  پیشرفت  امارات  ارتش 
قابلیت های هوانیروز این نیرو نیز با یک قرارداد نوسازی به ارزش 
افزایش یافته است. در سال 2012، نیروهای  300 میلیون دلار 
لکلرک  مدرنیزه شده  و  پیشرفته  تانک  با چندصد  امارات  زمینی 
مجهز  »بی.ام.پی-3«  مدرن  زرهی  نفربر  صدها  کنار  در  فرانسه 
رسمی  به طور  امارات  ارتش  در سال 2007 همچنین  بود.  شده 

علاقه مندی خود را برای دریافت سامانه های موشکی »هِرماس« 
به آمریکا اعلام و آمریکا نیز با فروش این موشک های ضدبالستیک 
موافقت کرد و هم اکنون دو کشور مشغول توسعه این پروژه در برابر 

»تهدیدهای موشکی ایران« هستند4.

امارات  ارتش  امیرنشین خلیج فارس،  ارتش های  برخلاف دیگر 
به تنهایی و بدون تکیه بر نیروهای خارجی توان اجرای عملیات 
و دفاع از سرزمین خود را دارد. امارات با کشورهایی نظیر آمریکا، 
فرانسه، بریتانیا و ایتالیا قرارداد همکاری مشترک دفاعی به امضا 
رسانده است. ارتش این کشور سالانه در تمرینات مشترک نیروهای 

فرامنطقه ای در خلیج فارس و شمال اقیانوس هند شرکت می کند.

نیروی دریایی

نیروی دریایی امارات با برخورداری از 2500 پرسنل دائمی، 
با  نیرو  این  حاضر  حال  در  است.  کارامد  اما  کوچک  نیرویی 
موشک انداز  ناوچه های  و  ساحلی  گشت  قایق های  به کارگیری 
وظیفه ای دفاعی را برعهده دارد. مقر اصلی این نیرو در ابوظبی 
و  دارد  رأس  الخیمه  و  شارجه  دوبی،  در  پایگاه هایی  و  است 
علاوه براین دارای یک سپاه تفنگدار دریایی مجزاست. به طور کلی 

تصویر 2. نیروی دریایی امارات، قدرتمندترین نیروی دریایی امیرنشین های خلیج فارس.
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نیروهای دریایی مستقر در خلیج فارس به دو دسته عمده بزرگ 
و کوچک تقسیم می شوند: دسته بزرگ شامل ایران و عربستان 
سعودی است؛ دسته دوم شامل کشورهای کوچک امیرنشین 
جنوب خلیج فارس است و از میان آن ها نیروی دریایی امارات 
ایران و عربستان سعودی  از نیروهای دریایی  با وجود آن که 
کوچک تر است، بیشترین امکانات و پرسنل را در اختیار دارد5.

با توجه به استراتژی و خریدهای نظامی امارات اصلی ترین 
نگرانی این نیرو، ناوگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
مانند  نظامی ای  اگرچه خریدهای  است.  ایران  ارتش  دریایی 
ناو مدرن کلاس »بینوناه« نشان دهنده تمرکز نیروی دریایی 
امارات بر جنگ های متعارف دریایی است، اما گارد سلطنتی 
ساحلی این نیرو در درجه اول مسئولیت حفاظت از آب های 
سرزمینی و منافع اقتصادی این کشور را برعهده دارد. در حال 
حاضر گارد ساحلی این کشور با توجه به دریافت منابع از دو 
ارگان وزارت کشور و نیروی دریایی، به  طور مستقل از نیروی 

دریایی فعالیت می کند6.

با  اختلاف  امارات،  دریایی  راهبردی  چالش  اصلی ترین 
جمهوری اسلامی ایران بر سر جزایر سه گانه در خلیج فارس 
است. از سال 1992 که ایران به طور کامل نیروی نظامی اش را 
در این جزایر پیاده کرد، امارات همواره برای بازپس گیری آن ها 

با جمهوری اسلامی ایران در مناقشه بوده است.

نخستین تلاش جدّی امارات برای توسعه نیروی دریایی به 
سال 1991، یعنی خرید یک ناوچه آلمانی کلاس »لورسن« 
مشابه با ناو نیروی دریایی بحرین، بازمی گردد. در اوایل دهه 
1990 تقریباً تمامی امیرنشین های خلیج فارس برای خرید و 
توسعه ناوچه های موشک انداز مدرن از کشورهای غربی، تلاش 
ویژه ای انجام دادند. تا آن زمان نیروی دریایی امارات از 10 
بهره  لورسن  کلاس  موشکی  ناوچه  دو  شامل  رزمی  شناور 
می برد. این ناوها با موشک های سطح به سطح »اگزوسه« فرانسه 
و نیز موشک های سطح به هوا »سدرال« )نسخه اماراتی موشک 
فرانسوی »مسترال«( تجهیز شده بود. هر یک از این ناوها نیز 
به منظور عملیات گشت زنی دریایی، ضدکشتی و ضدزیردریایی 
دریایی  نیروی  بود. علاوه براین  مجهز  »آلوت«  بالگردهای  به 
امارات به دو فروند ناو موشک انداز کلاس »لورسن-50« مجهز 
به موشک های اگزوسه و سدرال )المبارز( نیز دسترسی یافت. 
به  مجهز  »لورسن-45«  کلاس  ناوچه   6 امارات  همچنین 
موشک های اگزوسه به نام »بنی یاس« نیز خریداری کرده و 

تحویل گرفته بود7.

در سال 1996 نیروی دریایی امارات طی یک مناقصه به 
ارزش 2 میلیارد دلار، توانست سفارش خرید دو ناوچه سریع 
موشک انداز کلاس »کورتنِر« هلندی را منعقد نماید. همچنین 
امارات با ایالات متحده توافق کرد که موشک های ضدکشتی 
این  روی  نیز  »اسپارو«  ضدهوایی  موشک های  و  »هارپون« 

تصویر 3. ناوچه رادارگریز پیشرفته »الحسن« )Al-Hesen( امارات.
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ناوچه ها  نصب شود.

در سال 2007، ناوهای موشک انداز رادارگریز کلاس بینوناه 
بود، هر یک  تولید شده  امارات  در  و  فرانسه طراحی  که در 
به ارزش 200 میلیون دلار به نیروی دریایی امارات تحویل 
داده شد. در آن سال موجودی ناوگان نیروی دریایی امارات 
موشک انداز، 5 کشتی  ناوچه سریع  ناو جنگی، 8  دو  شامل 
در  بود.  متفرقه  ناوهای  دیگر  و  تانکر  کشتی  دو  لجستیک، 
بخش حمل ونقل هوایی نیز نیروی دریایی امارات از 11 فروند 
بالگرد به علاوه 7 فروند بالگرد ضدزیردریایی بهره می برد. در 
قالب برنامه کلان نوسازی نظامی امارات، نیروی دریایی این 
کشور درصدد است ناوگان کشتی های کلاس بینوناه خود را 
به 6 فروند رساند و با خرید ناوهای بزرگ و مدرن عملیاتی 
دریایی  قدرت  خود،  دریایی  تفنگداران  برای  آبی-خاکی 
نخست جنوب خلیج فارس شود. در سال 2010 در این راستا 
با موفقیت نیروی دریایی، امارات توانست استعداد خود را به 
میزان دو ناوشکن، دو ناو رزمی، 8 ناو سریع موشک انداز، 26 
ناو کوچک موشک انداز، 28 ناو عملیات آبی-خاکی به علاوه 14 
بالگرد هجومی دریایی و 4 بالگرد گشت دریایی افزایش دهد8.

دریایی  نیروی  به زودی  می شود  پیش بینی  مدت  این  در 
نیرو  این  زیرا  شود؛  مجهز  نیز  زیردریایی  ناوگان  به  امارات 
چندی است علاقه خود را برای خرید زیردریایی های کلاس 
206 »بوت« ساخت آلمان و نیز کلاس »توتی« ایتالیا با اعزام 
پرسنل برای آموزش های اولیه نشان داده است. اگر این نیرو 
به این زیردریایی ها دست یابد، استراتژی دفاع دریایی امارات 
نیز تغییر خواهد کرد و به سرعت قابلیت های ورود به جنگ 

زیردریایی ها را خواهد یافت.

همواره نیروی دریایی امارات در مانورهای دریایی کشورهای 
ائتلاف غربی-عربی در خلیج فارس شرکت کرده است. در سال 
2010 این نیرو در مانور دریایی 11 روزه با بهره گیری از 22 
انگلستان،  کشورهای  ناوگان  کنار  در  پشتیبانی  و  رزمی  ناو 
قطر، بحرین، عربستان سعودی، فرانسه و ایالات متحده آمریکا 
شرکت نمود. اصلی ترین هدف این رزمایش، اطمینان از قدرت 
دریایی کشورهای حاضر برای دفاع از سکوها و خطوط انتقال 
کشورهای  اقتصادی  شاه کلید  به عنوان  خلیج فارس  در  نفت 

منطقه بود.

علاوه براین، به دنبال ظهور پدیده »دزدی دریایی« بسیاری از 
کشورهای قدرتمند جهان، ناوگان نیروهای دریایی خود را در 

خلیج عدن برای مقابله با این موضوع مستقر کرده اند. نیروی 
دریایی امارات تنها نیروی دریایی کشورهای عربی محسوب 
با  به منظور جنگ  آب های سرزمین سومالی  در  که  می شود 
دریایی  دزدان  موضوع  است.  شده  مستقر  دریایی  دزدان 
برای امارات از اهمیت بالایی برخوردار است؛ چراکه در سال 
2011 این کشور نخستین کشور در منطقه بود که کنفرانسی 
بین المللی با عنوان »چالش جهانی، پاسخ منطقه ای: اتخاذ یک 

رویکرد یگانه به پدیده دزدی دریایی« برگزار کرد9.

را که در سال های  ناوشکنی  امارات هر دو  نیروی دریایی 
رده  از   2008 سال  در  بود،  آورده  به دست  و 1998   1997
خارج کرد. این دو ناوشکن در یکی از پیچیده ترین عملیات 
مهندسی دریایی در جهان، به دو قایق بادبانی پیشرفته لوکس 
ناوهای  این  یافت.  تغییر  »ابوظبی«  و  »الامارات«  نام های  با 
بسیار ارزشمند، در اختیار خاندان سلطنتی بود و هم اکنون 
جهان  بادبانی  ناوهای  ارزشمندترین  و  بزرگ ترین  جمله  از 

محسوب می شود.

میان  دریایی  قراردادهای  راستای  در   2010 سال  در 
فرانسه و امارات، فرانسه با طراحی ناوشکن های فوق پیشرفته 
ناوشکن های  تولید  برنامه  تکنولوژی،  انتقال  و  رادارگریز 
در   2011 سال  فوریه  در  نمود.  آغاز  را  امارات  در  پیشرفته 
پیشرفته کلاس  ناوشکن های  رسمی،  مراسم  راستا طی  این 
»قنطوط« به آب انداخته شد. تولید و طراحی این ناوشکن ها، 
محصول همکاری مشترک شرکت اماراتی »الفتان« و »ملارا« 
با شرکت های »فینچانتیری« ایتالیا و »موگیانو« فرانسه است. 
امارات عربی متحده، تنها کشور عربی به شمار می آید که از 
ابتدای خرید تسلیحات سنگین نظامی، برنامه تولیدات بومی 
و توسعه تأسیسات و کارخانجات اسلحه سازی را دنبال کرده 
اماراتی مانند  است10؛ به گونه ای که تولید برخی شرکت های 
»توازن« امروزه در بازارهای جهانی قدرت رقابت با بزرگ ترین 
و قدیمی ترین شرکت های اسلحه سازی جهان را یافته است11.

نیروی هوایی

آمریکایی،  پیشرفته  جنگنده های  از  استفاده  با  نیرو  این 
بریتانیایی و فرانسوی قابلیت انجام عملیات در داخل و خارج 
و  تکیه بر سامانه های ضدهوایی  با  و  را دارد  از مرزهای خود 
ضدموشکی مدرن، تهدیدی جدّی برای هواپیماهای دشمن 
تنها  امارات  نزدیک،  آینده  در  علاوه براین  می شود.  محسوب 
دارنده پهپادهای فوق پیشرفته »پرِِدِیتور« )Predator( ساخت 
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آمریکا خواهد بود. ارتش آمریکا از این پهپادها برای بمباران 
مناطق قبیله ای یمن، جیبوتی، سودان، سومالی، افغانستان و 
پاکستان استفاده می کند. علاوه براین، امارات توانسته دو پهپاد 

پیشرفته جنگی و شناسایی بزرگ را طراحی و تولید کند.

نیروی هوایی امارات عربی متحده به عنوان یکی از نیروهای 
سه گانه ارتش این کشور، در 7 پایگاه ابوظبی، عجمان، دبی، 
فجیره، رأس الخیمه، شارجه و ام القروین مستقر است. در سال 
افزون بر 4500 نفر  این نیرو  انسانی  2012 استعداد نیروی 
را  نیرو  این  شکاری  جنگنده  اصلی ترین  بود.  دائمی  پرسنل 
تشکیل می دهد  بلوک 60«  »اف-16  آمریکایی  هواپیماهای 
هواپیماهای  »میراژ-2000«،  هواپیماهای  از  همچنین  و 
»یوروفایتر  مدرن  جنگنده های  انگلیسی،  »هاوک«  آموزشی 
تایفون« و 36 فروند بالگرد هجومی »آپاچی« و بالگرد ترابری 
»بلک هاوک« بهره می برد. نخستین تجربه رزمی این نیرو در 
جریان تهاجم به لیبی در قالب عملیات هوا به زمین و هوا به هوا 

صورت گرفت12.

این  زمانی که  یعنی  سال 1968،  در  امارات  هوایی  نیروی 
کشور هنوز از بریتانیا مستقل نشده بود، تشکیل شد. ابوظبی 
این  هوایی  نیروی  عملیاتی  پایگاه  و  مقر  اصلی ترین  همواره 
بوده است. در جریان جنگ خلیج فارس، هواپیماهای  کشور 
با بهره گیری از تسلیحات آمریکایی در  میراژ-2000 اماراتی 
نیروهای ائتلاف بین المللی علیه عراق مشارکت کرد. در سال 

1987 هنگامی که امارات این هواپیماها را تحویل گرفت، از 
طرف  موافقت  با  که  بود  ناراضی  آن  تسلیحاتی  قابلیت های 
فرانسوی، نسخه های اماراتی به بمب ها و موشک های آمریکایی 

مجهز شد13.

در جریان جنگ نخست خلیج فارس، به علت آن که خلبانان 
می گرفتند،  بهره  اف-1اس«  »میراژ  هواپیماهای  از  عراقی 
و  میراژ-2000  هواپیماهای  تا  داد  دستور  ائتلاف  فرماندهی 
اشتباهی  برخورد  احتمال  تا  درنیاید  پرواز  به  اماراتی  اف-1 
نیاید.  پیش  جنگ  در  حاضر  آمریکایی  هواپیماهای  دیگر  با 
چنین ممنوعیتی برای میراژهای قطری نیز برقرار شده بود، 
اما هنگامی که تقریباً توان هوایی عراق به طور کامل نابود شد، 
این هواپیماها به طور فعال در جریان جنگ به عملیات رزمی 

پرداخت14.

نیروی هوایی امارات برخلاف دیگر نیروهای هوایی امیرنشین 
خلیج فارس، تسلیحات نظامی خود را با مطالعه و تحقیق می خرد 
و از ابتدا به دنبال تنوع بخشی به ناوگان هوایی خود بوده است. 
با هواپیماهای میراژ و هاوک مجهز شد و  ابتدا  این نیرو در 
هنگامی که بحث فروش هواپیماهای بسیار پیشرفته یوروفایتر 
تایفون و رافائل فرانسه به کشورهای عربی خلیج فارس مطرح 
بود، در نهایت به عملیاتی ترین و مقرون به صرفه ترین گزینه، 

یعنی اف-16 آمریکایی، روی آورد15.

تصویر 4. امارات تنها دارنده پهپادهای پیشرفته »پرِِدِیتور« ساخت آمریکا در منطقه خواهد بود.
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 106 را  امارات  هوایی  نیروی  تسلیحات   2005 سال  در 
هواپیمای جنگی و 59 فروند بالگرد هجومی به علاوه تعدادی 
هواپیمای شناسایی، ترابری، بالگردهای حمل ونقل، بالگردهای 
از  وسیعی  طیف  و  آموزشی  هواپیماهای  نجات،  و  جستجو 
موشک های هوا به هوا، هوا به سطح و هوا به دریا تشکیل می داد. 
از سال 2005 به بعد قابلیت های جنگی نیروی هوایی امارات 
با تحویل 80 فروند هواپیمای اف-16 بلاک 60، 33 جنگنده 
هواپیمای   30 و  میراژ-2000  به روز رسانی شده  چندمنظوره 

میراژ-2000 نسخه 3 در سطح بسیار بالاتری قرار گرفت16.

به رهبری آمریکا  ائتلافی  امارات در  نیروی هوایی  ابتدا  در 
با  اما  کرد،  شرکت  شام  و  عراق  اسلامی  دولت  مواضع  علیه 
این  ادامه  از  رسمی  به طور  امارات،  خلبانان  از  یکی  اسارت 
عملیات کناره گیری نمود. در 3 آوریل 2015 این نیرو سلسله 
حملاتی را نیز علیه مواضع شبه نظامیان حوثی در یمن به راه 
انداخت. موفق ترین عملیات خلبانان اماراتی در این عملیات، 
به حمله به پایگاه موشکی زمین به هوا و انهدام کامل سکوی 

پرتاب و سایت راداری آن در استان مأرب بازمی گردد17. 

تصویر 5. جنگنده های »اف-22 رَپتور« )F-22 Raptor( آمریکا که پیشرفته ترین جنگنده ی جهان محسوب می شود، در امارات عربی متحده مستقر است.
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تصویر 6. وزیر دفاع امارات در بازدید از بالگردهای پیشرفته »آپاچی« و نفربرهای »هاموی«.

تصویر 7. جنگنده پیشرفته »یوروفایتر تایفون« نیروی هوایی امارات عربی متحده.
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نیروهای مسلّح امارات عربی متحده

جدول 1. تجهیزات نیروی زمینی.

نوسازیتجهیزات نیروی زمینی امارات عربی متحده

ساختسامانه
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030
40595959595959595959-پرسنل )در واحد هزار(

 فعال -
34444444444444444444-)نیروی دفاعی امارات(

6151515151515151515-فعال )دُبی(-
-----------ذخیره-

207209313547547547547547547547زرهی
131133237471471471471471471471تانک متوسط/اصلی میدان نبرد

120mmLeclercFRA-2156390390390390390390390

105mm
 OF 40 Mk 1/Mk 2

LionITA36363636363636363636

105mmAMX-30BFRA95954545454545454545
76767676767676767676تانک خفیف کمتر از 20 تن

76mmScorpionUK76767676767676767676
30348433430430605605605590590نفربر مسلحّ

100mmBMP-3RU-330415415415590590590590590
20mmAMX-10PFRA3018181515151515--

592548548774855913985985985985نفربر زرهی
136136136136136136136--30شنی دار

12/7mmACV-350TU---136136136136136136136
7/62mmAMX-VCIFRA30---------

562548548638719777849849849849چرخدار
  100mm

120mm
AMVPOL/UAE----51515151515

30mmBTR-3U GuardianUKR/UAE---90909090909090
12/7mmVABFRA20202020202020202020
12/7mmEE-11 UrutuBRA120120120120120120120120120120
12/7mmAgrabSA----76124196196196196
7/62mmVCRFRA82808080808080808080
7/62mmM3 VTTFRA328328328328328328328328328328
7/62mmSaracenUK12---------

22016089113145145145145105105نفربر سبک
90mmAML-90FRA90904949494949494949
76mmSaladinUK7050202020202020--

12/7mmVBLFRA---24242424242424
7/62mmFuchs 2 NBC/CPGER----323232323232
7/62mmFerretUK6020202020202020--

2090177175175175175175175175هویتزر خودکششی

جزییات تجهیزات نظامی کشور امارات
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نوسازیتجهیزات نیروی زمینی امارات عربی متحده

ساختسامانه
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030
155mmM109 KAWESTNL--8785858585858585
155mmG-6 RhinoSA-727272727272727272
155mmMk F3FRA20181818181818181818

77797979797979797979توپ کششی
130mmType 59-1PRC-202020202020202020
105mmL118UK59595959595959595959
105mmM-56ITA18---------

48485454577777777777توپخانه راکتی
300mmMBRLTU----333333
300mm9A52 SmerchRU--66666666

227mm
 HIMARS 

)w/ATACMS(US-----2020202020

122mmT-122ITA/TU-----4848484848
122mmFIROS-30ITA4848484848-----

68626262626262626262توپخانه ضدهوایی
30mmGCF-BM2FRA20202020202020202020
20mmM3 VDAFRA48424242424242424242

28028026226226262262262250250راکت دوش پرتاب
106mmM40A1US3030121212121212--
84mmCarl Gustav M3SWE250250250250250250250250250250

70120120120100100100100100100+موشک ضدتانک
-BGM-71 TOWUS25252525252525252525
-MilanFRA45454545454545454545
-HOTFRA+505050303030303030

53+53+53+53+53+53+53+53+53+33+موشک ضدهوایی
-MistralFRA-202020202020202020
-RBS-70SWE13131313131313131313
-BlowpipeUK+20+20+20+20+20+20+20+20+20+20

SSM++++++++--
-Scud-BDPRK++++++++--

GTOW1010305994121123114116116بالگرد
10103040403030303030هجومی

AH-64DLongbowUS----303030303030
AH-64AApacheUS--2030------
SA-342KGazelleFRA1010101010-----

ton----296668596161-10ترابری سنگین
CH-47FChinookUS-----46666

CH-47C+ChinookLIB/ITA----999---
UH-60MBlackhawkUS-----3333333535
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نوسازیتجهیزات نیروی زمینی امارات عربی متحده

ساختسامانه
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030
S-70ABlackhawkUS----202020202020

ton----666666-5ترابری متوسط
AW139-ITA----666666

19191919191919----ترابری سبک-مسافری
AS-365FDauphin 2FRA---4444444

AS-550C3FennecFRA---15151515151515
888888-----بال ثابت

Cessna 208BCaravanUS----888888
49747474747474---پرنده بدون سرنشین

Camcopter 
S-100--AU/UAE----606060606060

Seeker--SA--49141414141414

جدول 2. تجهیزات نیروی دریایی.

نوسازی تجهیزات نیروی دریایی

سالتناژساختناوگان
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030

1/51/51/52/52/52/52/52/52/52/5---پرسنل )در واحد هزار(

++++++++++---فعال-

++++++++++---تفنگدار-

-------------ذخیره-

تعدادسالتناژساختناوها

------22--ناوچه

 Abu
DhabiKortenaerNL3/0001997--22------

222258161616-ناوچه سبک

 Abu
Dhabi-IT1/6502013-----11111

Bay-
nunahBR 70FRA/UAE7802011-----16121212

Muray JipFPB 65GER5901991-22222----

GanthootFalaj 2IT5502013-----22444

68888811111111ناوچه حمله سریع

-MRTP-34TU-2014------3333

BaniyasTNC-45GER23119806666666666

Mubar-
razFPB 44GER2101991-222222222
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نوسازی تجهیزات نیروی دریایی

سالتناژساختناوگان
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030

6688888888شناور گشتی

 Project
LEWA-3ProtectorUK1801999--22222222

Ardhana-UK11019756666666666

25252522222222222222قایق گشتی
P-63A-US50197816161616161616161616

GC 23 Mod
MeattiniITA4019866666666666

Kwakab-UK251969333-------

تسلیحات مین
2222222---تسلیحات مین

2222222---مین روب
Al Mur-

janType 332GER6502006----222222

- Australian
BayAUST100200---2------

تسلیحات آبی-خاکی
44322222222222222تسلیحات آبی-خاکی

33310101010101010ناوچه آبی-خاکی پشتیبانی
L 6401-UAE8592004---7777777

Al FeyiBaracudaSIN65019873333333333

12121212121212-11ناوچه آبی-خاکی مکانیزه

Ghagha II-SIN100197511--------

Ghanna-
thaTrossbatSWE302004---12121212121212

هواپیماهای نیروی دریایی
15141818181818181414بال متحرک

AS-332F Super
PumaFRA8777777777

AS-565SBPantherFRA--47777777

SA-316B Alouette
IIIFRA77744444--

1112222222بال ثابت
Learjet 35A-US---2222222

BN-2IslanderUK111-------
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جدول 3. تجهیزات نیروی هوایی.

نوسازیتجهیزات نیروی هوایی امارات

ساختهواپیما
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030
2/53/5444/54/54/54/54/54/5-پرسنل )در واحد هزار(

2/53/54/04/04/54/54/54/54/54/5-فعال-
-----------ذخیره-

35555435354753777777هجومی
Super-Tucano--BR-------242424

Hawk 102--UK-181713131212121212
Hawk 61/63--UK22222222222020202020

MB-339A--IT577-------
MB-326KD/L/LD--IT888-------

AT-802U--US-----1521212121
392424111142142202252110110جنگنده ها
60110110110------نسل پنجم

F-35 JSF--US-------505050
122424111142142141171169169نسل چهارم

EF-2000TyphoonUK-------306060
F-16E/FDesert FalconUS---57808079109109109

Mirage 2000-9--FR---3062626232--
Mirage 2000EAD--FR12242424------

---------27نسل سوم
Mirage 5EAD--FR15---------
Mirage 5AD--FR12---------

5888777777شناسایی
Mirage 2000RAD--FR3888777777

Mirage 5RAD--FR2---------
411117111515888گشت دریایی

DHC-8Dash-8US-----44444
DHC-6-400Guardian 400CAN----444444

CN-235M-100--INDO-777777---
C-212-200--SPA444-------

1101213141313131313ترابری
445544444-سنگین

C-17Globemaster IIIUS-----44444
An-124CondorRU---11-----

Il-76CandidRU-4444-----
6666666666متوسط

C-130H/L100-30HerculesUS6666666666
22333333-1سبک
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نوسازیتجهیزات نیروی هوایی امارات

ساختهواپیما
تعداد

1990199520002005201020132015202020252030
G-222--IT1---------

DHC-6-300--CAN----111111
King Air 350--US--22222222

37234540366137373737آموزشی
------7444جت-پیشرفته

Mirage 2000DAD--FR3444------
Mirage 5DAD--FR4---------

30294136366137373737پیستونی
PC-21--CH-----2525252525

G-115TA--DE--1212121212121212
PC-7Turbo TrainerCH242424242424----

SF-260TP/W--IT655-------
GTOW38505239392727272727بالگردها

ton24363627272424242424-5ترابری متوسط
SA-330/IAR-330PumaFR/RO11151515151515151515

Bell 412SP/AB-412Twin HueyUS/IT3999999999
Bell 214BBigLifterUS44433-----
Bell 205IroquoisUS688-------
AW139--IT----222222

141416121233333ترابری سبک-مسافری
A-109K2--IT--23333333

AS-350/B3EcureuilFR/UK111-------
Bell 206A/B/AB-206JetRangerUS/IT10101099-----

Bo-105CBS--DE333-------
17171717-------پرنده بدون سرنشین

Predator XP--US------17171717
++++++++++-دفاع هوایی

96K9Pantsyr-S1RU-----+++++
MIM-23BI-HAWKUS++++++++++
Crotale--FR++++++++++
Rapier--UK++++++++++
SA-18IglaRU--++++++++

Mistral--FR++++++++++
++++-------دفاع موشکی

THAAD--US------32---
MIM-104/PAC-3PatriotUS------40---
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تصویر 8. تانک لکرک امارات و فرانسه در جریان تمرین مشترک.

تصویر 10. خودرو زرهی پیشرفته نمِِر )Nimr( ساخت شرکت توازن 
امارات.

تصویر 11. سامانه دفاعی جوباریا گهواره توپ چندگانه ام.سی.ال 
122-107میلی متری ساخت شرکت اماراتی توازن.

تصویر 13. سلاح ای.آر-15 تولید شرکت توازن امارات. تصویر 12. سامانه راکتی 300 میلی متری بی.ام-30 اسمرچ لانچر 
ارتش امارات.

تصویر 15. نفربر زرهی بی.تی.آر-3یو گاردین ارتش امارات.تصویر 14. نفربر زرهی بی.ام.پی-2 ارتش امارات.

تصویر 9. خودرو زرهی آر.جی12 ام.کی2 ارتش امارات.

نمونه هایی از تجهیزات نظامی کشور امارات
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تصویر 20. جنگنده اف-16دی نیروی هوایی امارات.

تصویر 19. پهپاد سیکر ارتش امارات.

تصویر 17. بالگرد هجومی ای.اچ-64دی-3 ارتش امارات. تصویر 16. بالگرد دریایی ای.سی-332اف امارات.

تصویر 18. پهپاد پیاجیو پی.1اچ.اچ هَمِرهِد ساخت امارات.

تصویر 21. جنگنده میراژ-2000 نیروی هوایی امارات.

تصویر 23. موشک هواپیمای الطریق ساخت شرکت امارات توازن. تصویر 22. سامانه دفاع موشکی تاد امارات.
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تصویر 28. هواپیمای سنگین ترابری سی-17 گلاب مستر-3 نیروی 
هوایی امارات.

تصویر 27. هواپیمای دریایی لرجت ای-35 نیروی دریایی امارات.

تصویر 25. هواپیمای آموزشی پیلاتوس پی.سی-21 سی-ان129 
نیروی هوایی امارات.

تصویر 24. نیروی هوایی امارات 50 فروند جنگنده فوق پیشرفته 
ای.اف-2000 دریافت می کند.

تصویر 26. هواپیمای ترابری سنگین سی-130اچ ال100-30 نیروی 
هوایی امارات.

تصویر 29. هواپیمای گشت دریایی دی.اچ. سی-8 کیو 315 نیروی 
هوایی امارات.

تصویر 31. پایگاه هوایی »المنهد« امارات پذیرای نیروی هوایی آمریکاست. تصویر 30. هواپیمای هجومی سوپرتوکانو نیروی هوایی امارات.
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